Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 16-04-2019
Insolventienummer F.16/17/233
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013176:F001
Datum uitspraak 16-05-2017
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr J.C.M. Silvius

Algemene gegevens

Naam onderneming

Everseen Lichtreklame B.V. 20-07-2018
5

Gegevens onderneming

Everseen Lichtreklame B.V. 20-07-2018
Bezoekadres: De Steiger 209, 1351 AW Almere 5

KvK nr. 39052432

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van elektrische lampen en verlichtingsapparaten. 20-07-2018
Elektrotechnische bouwinstallatie 5

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 1.588.565,00 € -29.454,00 € 351.817,00
2016 € 2.002.502,00 € 56.282,00 € 549.589,00

Toelichting financiéle gegevens

In 2017 daalde de omzet en de winst sterk. 20-07-2018

5



Gemiddeld aantal personeelsleden

9 20-07-2018

5

Datum ontslagaanzegging: 30 juni 2017

Boedelsaldo

23-04-2018
Boedelsaldo
4
€ 166.716,99
20-07-2018
Boedelsaldo
5
€ 169.581,82
22-10-2018
Boedelsaldo
6
€ 171.989,62
31-01-2019
Boedelsaldo
7
€ 172.002,62
16-04-2019
Boedelsaldo
8

€176.727,21



Verslagperiode

van
13-1-2018

t/m
20-4-2018

van
21-4-2018

t/m
20-7-2018

van
21-7-2018

t/m
20-10-2018

van
21-10-2018

t/m
30-1-2019

van
31-1-2019

t/m
15-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 13,70 uur
5 11,00 uur
6 2,90 uur
7 4,20 uur
8 9,40 uur

totaal 41,20 uur

23-04-2018
E 4

20-07-2018
5

22-10-2018

6

31-01-2019
=7

16-04-2019
8



Toelichting bestede uren

Per 1 februari 2018 is de heer mr. J.C.M. Silvius aangesteld als opvolgend
curator.

Het totaal bestede uren in het failissement is 144,4 uren.

Het totaal bestede uren in het failissement bedraagt 155,4 uur

Het totaal bestede uren in het failissement bedraagt 158,3 uur

Het totaal bestede uren in het failissement bedraagt 162,5 uur

Het totaal bestede uren in het failissement bedraagt 171,9 uur.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

23-04-2018
E 4

20-07-2018
5

22-10-2018
6

31-01-2019

7

16-04-2019
=k



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Op datum failissement bedroeg het saldo op de bank van de vennootschap € 23-04-2018
12.667,07. Dit bedrag is voorheen geboekt onder de 4
prefaillissementsdebiteuren. In het vierde verslag is dat hersteld.

In de verslagperiode is een bedrag van € 1.612,08 vrijgegeven door de
creditcard-maatschappij. Dit was het positieve saldo op datum faillissement.
Vanaf datum faillissement is er inmiddels een bedrag van €6.217,68
bijgeschreven uit hoofde van diverse restituties.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Toelichting debiteuren

De curator heeft deze posten nader onderzocht. Zoals opgemerkt onder 3.15 23-04-2018
van dit verslag dient allereerst een correctie plaats te vinden van € 12.667,-- 4

op de prefaillissements-debiteuren. Dit bedrag is verkeerd gerubriceerd.

Daarnaast zijn ontvangsten op prefaillissementsdebiteuren geboekt de
faillissementsdebiteuren. De curator heeft om die reden alle ontvangsten

opnieuw gerubriceerd en komt tot de vaststelling dat aan het einde van de

verslagperiode 4 de volgende ontvangsten zijn geboekt:

Prefaillissementsdebiteuren:
openstaand € 81.699,32
ontvangen € 66.460,48

resteert € 15.238,84

Faillissementsdebiteuren:
openstaand € 110.345,47

ontvangen € 56.553,46

resteert € 53.792,01

Prefaillissementsdebiteuren: 20-07-2018
openstaand € 81.699,32 5
ontvangen € 66.460,48

resteert € 15.238,84

Faillissementsdebiteuren:
openstaand €110.345,47

ontvangen € 91.582,96

resteert € 18.762,51

Prefaillissementsdebiteuren: 22-10-2018
openstaand € 81.699,32 6
ontvangen € 66.460,48

resteert € 15.238,84

Faillissementsdebiteuren:
openstaand € 110.345,47

ontvangen € 93.975,13

resteert € 16.370,34

Prefaillissementsdebiteuren: 16-04-2019
openstaand € 81.699,32 8
ontvangen € 66.460,48

resteert € 15.238,84

Faillissementsdebiteuren:
openstaand €110.345,47
ontvangen € 98.686,87

resteert € 11.658,60



4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode zal de incasso van de debiteuren worden
voortgezet.

In de verslagperiode zijn de nodige incassowerkzaamheden verricht.

In de verslagperiode zijn de nodige werkzaamheden verricht om de incasso af
te ronden.

In de verslagperiode zijn de nodige werkzaamheden verricht om de incasso af
te ronden.

In de verslagperiode is na aanmaning € 4.711,74 ontvangen. Thans staan
nog twee posten open van € 6.400,- respectievelijk € 2.897,-. Over deze
posten lopen nog disputen. Getracht wordt deze in de komende
verslagperiode af te ronden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

23-04-2018
E 4

20-07-2018
5

22-10-2018
6

31-01-2019
&7

16-04-2019
8



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum van de vennootschap zijn eventuele 23-04-2018
vorderingsrechten uit hoofde van een verzuim in de stortingsplicht inmiddels 4
ruimschoots verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het hoofdstuk rechtmatigheid is afgesloten. 22-10-2018
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€123.181,61 23-04-2018

4
Eris door het UWV een vordering ingediend van € 102.299,03 en door de

verhuurder van het pand een vordering van € 20.882,58

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€178.730,00 23-04-2018
=k

€130.770,00 20-07-2018
5

8.3 Pref. vord. UWV

€ 52.346,54 23-04-2018
Ek

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

48 23-04-2018
E 4

49 20-07-2018
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 242.879,11 23-04-2018
E 4
€ 242.958,08 20-07-2018

5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 20-07-2018

5

De verwachting is gerechtvaardigd dat er voldoende middelen voorhanden zijn 22-10-2018
om de boedelcrediteuren volledig te voldoen. Naar de stand van dit moment 6

zou dan nog -uit het voorhanden actief- een bedrag van ca. € 40.000 tot €

50.000 resteren. Dit bedrag zal nog worden vermeerderd met de resterende

baten -zie hoofdstuk 4.1 van dit verslag- als deze worden geincasseerd.

Er dient van uitgegaan te worden dat in dit faillissement enkel wordt betaald

aan de boedelcrediteuren en dat een gedeeltelijke uitdeling plaatsvindt aan de
belastingdienst ex art. 137a Fw.

Het is derhalve uitgesloten dat er uit het voorhanden actief en de nog

resterende baten enige uitdeling aan concurrente crediteuren zal plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het plaatsen van vorderingen 20-07-2018

5

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Incasseren van prefaillissementsdebiteuren en failissementsdebiteuren.

Incasseren van prefaillissementsdebiteuren en faillissementsdebiteuren.

I Het plan van aanpak blijft ongewijzigd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag
15-7-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

23-04-2018
E 4

22-10-2018
6

16-04-2019
8

16-04-2019
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


